1

國立中正大學工學院 104 學年度第 1 次院務會議紀錄

時間：104 年 11 月 9 日（星期一）中午 12 時
地點：工學院一館資工系 105 會議室
主席：黃院長仁竑
出席：熊主任博安、柳教授金章、鍾副教授菁哲、賴主任文能、張教授嘉展、

敖主任仲寧、姚教授宏宗、劉副教授建聖、蔡主任敬誠、陳助理教授靜

誼、朱主任元三、鄭教授伯炤、李副教授皇辰、李所長元堯、丁副教授

初稷
請假：陳教授自強、王教授逢盛

記錄：蔡旻青
壹、 主席報告：略。

貳、 宣讀工學院 103 學年度第 3 次院務會議紀錄(如附件一，詳第 1 至 2 頁)

決定：確定。

參、 報告事項
報告單位：工學院
案由：有關目前創新大樓新建工程執行進度案，提請報告。
說明：目前創新大樓新建工程的執行進度，詳見第 418、419、420、421、

422 次行政會議總務處工作報告(如附件二，詳第 3 至 11 頁)。
決定：洽悉。

肆、 提案討論

提案討論一
提案單位：工學院
案由：修訂「工學院教師聘任及升等審查準則」部分條文案，提請審議。
說明：
一、 本校新聘教師除符合免外審要件者外，均應辦理著作外審，擬將新

聘教師得免辦理著作外審之資格明訂於準則中，以符合現行規範。
二、 檢附修訂條文對照表、原條文及修訂後條文(如附件三，詳第 12 至

20 頁)。

 2

三、 檢附本校「教師聘任及升等審查辦法」、本校「新聘專(兼)任教師審

議情形及繳送證件資料一覽表」(如附件四，詳第 21 至 26 頁)。
四、 本案業經工學院 104 年 10 月 28 日 104 學年度第 1 次教評會通過，

檢附會議紀錄摘錄(如附件五，詳第 27 頁)
決議：通過。

提案討論二
提案單位：工學院
案由：修訂「國立中正大學工學院研究中心設置辦法」部分條文案，提請

審議。
說明：為使本院研究中心設置辦法更加完善，擬修訂該辦法部分條文，檢

附條文修正對照表、原條文、及修訂後條文(如附件六，詳第 28 至

34 頁)。
決議：通過。

提案討論三
提案單位：工學院
案由：訂定「國立中正大學工學院研究中心評鑑實施準則」及相關的評鑑

資料表，提請審議。
說明：
一、工學院目前共有 4 個院級研究中心，包括自動化研究中心、網際網

路研究中心、系統生物學與組織工程研究中心、及智慧生活研究中

心。
二、為管理與評鑑工學院院級研究中心營運成效，擬訂定「工學院研究

中心評鑑實施準則」及相關的評鑑資料表(如附件七，詳第 35 至 37
頁)。

三、檢附本校「研究中心設置原則」、「研究中心評鑑辦法」、及相關的評

鑑評分表(如附件八，詳第 38 至 52 頁)。
決議：通過。

提案討論四
提案單位：工學院

 3

案由：訂定「國立中正大學工學院特色實驗室設置暨管理準則」及相關的

設置/存續申請表、設置/存續申請資料表、空間使用切結書，提請審

議。
說明：

一、 創新大樓預計於 105 年初啟用，本院將增設數個特色實驗室，以促

進教師執行大型跨領域計畫，有利各項創新教學及學生實習、實作，

並推廣本院各項研發成果。
二、 為規範工學院各特色實驗室之設置及有效管理實驗室空間，擬訂定

「工學院特色實驗室設置暨管理準則」及相關的設置/存續申請表、

設置/存續申請資料表、使用切結書(如附件九，詳第 53 至 57 頁)。
三、 本準則經工學院院務會議審議通過後施行。

決議：通過。

伍、臨時動議：無。

陸、散會：下午 2 時。